

Evästeseloste - Studio Sarina

Miten käytämme evästeitä verkkosivuillamme?

Tällä sivulla "evästeet" viittaavat evästeisiin tai vastaaviin tekniikoihin, jotka sisältyvät sähköisen viestinnän tietosuojaa käsittelevään EU-asetukseen.

Evästeitä käytetään Studio Sarinan verkkosivuston toiminnallisuuden ylläpitoon, verkkosivustoanalytiikan keräämiseen ja käyttökokemuksen parantamiseksi.

1. MIKÄ EVÄSTE ON?

Eväste (cookie) on käyttäjän omalle tietokoneelle lähetettävä ja siellä säilytettävä tekstitiedosto. Evästeet eivät vahingoita käyttäjien tietokoneita tai tiedostoja. Evästeiden avulla kerätään mm. seuraavia tietoja: ladatut sivut, selaintyyppi, käyttöjärjestelmä, ajankohta.

Voit halutessasi poistaa evästeet käytöstä selaimen asetuksista. Jos toiminto kytketään pois, voi tämä johtaa siihen, että joidenkin palveluiden toiminta hidastuu tai pääsy joillekin verkkosivuille estyy kokonaan. Esim. nähdäksesi Instagram-syötteen, evästeiden käytön tulee olla mahdollistettu.

2 VERKKOSIVUSTON ANALYSOINTI

Käytämme sivustolla evästeitä käyttökokemuksen parantamiseksi ja sivuston analysointiin. Alla lisätietoja verkkosivustolla käytetyistä palveluista, jotka tarvitsevat evästeitä.

2.1 Wix.com

Wix.com Ltd. on israelilainen ohjelmistoyritys, joka tarjoaa pilvipohjaisia verkkokehityspalveluita. Tämä verkkosivusto on toteutettu Wix-sisällönhallintaohjelmalla.

Wix-palvelu käyttää evästeitä, joiden avulla verkkosivujen käytöstä voidaan laatia tilastoja ja analysoida sivuston käyttöä. Evästeet keräävät anonymia tietoa verkkosivuston liikenteestä. Tällaista tietoa ei voida yhdistää yksittäiseen henkilöön.

3 TAULUKKO PAKOLLISISTA EVÄSTEISTÄ

Cookie key	Cookie type	Expiration	Description
bSession	Third-party	30 minutes	Used for system effectiveness measurement
AWSALBCORS	Third-party	7 days	For continued stickiness support with CORS use cases after the Chromium update, we are creating additional stickiness cookies for each of these duration-based stickiness features named AWSALBCORS (ALB).
XSRF-TOKEN	First-party	Session	This cookie is written to help with site security in preventing Cross-Site Request Forgery attacks.
ssr-caching	First-party	28 seconds	Indicates how a site was rendered
hs	First-party	Session	Used for security reasons
bSession	First-party	30 minutes	Used for system effectiveness measurement

4. TAULUKKO MUISTA EVÄSTEISTÄ

Cookie key	Cookie type	Expiration	Description
svSession	First-party	1 year 1 month	Identifies unique visitors and tracks a visitor's sessions on a site
fedops.logger.defaultOverrides	First-party	1 minute	Registers statistical data on users' behaviour on the website. Used for internal analytics by the website operator.

5 MITEN EVÄSTEITÄ VOI ESTÄÄ TAI POISTAA?

Emme käytä evästeitä vierailijoiden henkilötietojen keräämiseen. Voit kuitenkin halutessasi estää tai poistaa meidän tai kolmannen osapuolen verkkosivustojen evästeet muuttamalla verkkoselaimesi asetuksia - katso lisätietoa selaimesi osiosta "Ohje". Useimmat verkkoselaimet hyväksyvät evästeet automaattisesti, joten jos et halua sallia evästeiden käyttöä, evästeiden aktiivinen poistaminen tai estäminen voi olla tarpeen.

Lisätietoa evästeiden käytöstä matkapuhelimien selaimissa ja kyseisten evästeiden estämisestä tai poistamisesta saa matkapuhelimen ohjedokumentaatiosta.

Jos et salli evästeiden käyttöä, voit edelleen käyttää verkkosivustoamme, mutta kaikki toiminnot eivät välttämättä toimi oikein.

6 EVÄSTETYYPIT JA NIIDEN ELINKAARI

Studio Sarina käyttää sivustollaan evästeitä verkkosivuston toiminnallisuuden ylläpitoon, verkkosivustoanalytiikan keräämiseen ja käyttökokemuksen parantamiseksi. Evästeiden säilyvyysajat riippuvat niiden käyttötarkoituksesta. Säilyvyysajat vaihtelevat istunnon loppuessa tuhoutuvasta evästeestä erilaisiin määräaikaisiin evästeisiin.

Kaikille Studio Sarinan käyttämille evästeille on asetettu niiden käyttötarkoituksen mukainen määräaika.

Käytämme seuraavia evästetyyppejä:

6.1 Istuntokohtaiset evästeet

Istuntokohtaiset evästeet eli "Session cookies" ovat väliaikaisia evästeitä, jotka säilötään laitteellesi istunnon seuraamiseksi. Näillä evästeillä mahdollistetaan sivuston palveluiden toiminnallisuus ja turvallisuus. Nämä evästeet säilyvät laitteellasi vain istuntonsi ajan ja ne poistetaan automaattisesti istunnon päättyessä.

6.2 Pysyvät evästeet

Pysyvät evästeet eli "Persistent cookies" ovat pysyviä evästeitä, jotka säilötään laitteellesi tiettyyn määräaikaan asti. Näillä evästeillä selaimesi muistaa sivustolla tekemiäsi valintoja ja helpottaa näin sivuston käyttöä. Näiden evästeiden säilyvyyden määräajat ovat tyypillisesti 6-24 kuukautta.

6.3 Kolmansien osapuolien evästeet

Kolmansien osapuolien evästeet eli "third-party cookies" ovat evästeitä, jotka tulevat kolmansien osapuolien sivustojen, kuten esimerkiksi verkkoselainpalveluntuottajan tai verkkosivun sisällönhallintaohjelmiston toimesta. Näitä evästeitä käytetään mainonnan kohdistamiseen ja sivustolla tehtyjen toimien seuraamiseen ja analysoimiseen. Näiden evästeiden säilyvyyden määräajat ovat tyypillisesti 6-24 kuukautta.

Tämä evästepolitiikka on viimeksi päivitetty 03.07.2023